La *Légerde d'or* était très populaire au moyen-âge. Quoi d'étonnant que ce double trait ait frappé les fidèles, au point de leur faire faire ce raisonnement très simple : saint Pierre se débarrassa, par le signe de la croix et par sa bénédiction, du danger de chiens méchants ; sa protection ne pourrait-elle pas encore nous assister quand des chiens mauvais nous mordent ? Il y a parité de situation.

1. « Symon... ivit ad domum Marcelli, discipuli ejus, ligavitque maximum canem ad ostium ejus domus, dicens : « Nunc videbo si Petrus, qui ad te venire consuevit, ingredi poterit. » Post paululum venit Petrus et, facto signo crucis, canem solvit; canis autem, omnibus aliis blandus, solum Symonem persequebatur, qui apprehendens eum ad terram subter se dejecit et eum strangulare volebat. Accurrens autem Petrus cani clamavit ne ei noceret, et canis quidem corpus ejus non hesit, sed vestes adeo laceravit ut ille nudus positus remaneret; populus autem et maxime pueri cum cane tamdiu post eum concurrerunt donec illum quasi lupum de civitate fugarent. Cujus opprobrii pudorem non ferens per annum nusquam comparuit. Marcellus autem hæc miracula videns deinceps Petro adhæsit. » (*Legend. aur.*, édit. Græsse, p. 373).

2. « Petrus et Paulus... ad Neronem introierunt et omnia ejus (*Simonis Magi*) maleficia detegebant; addidit quoque Petrus quod sicut in Christo sunt duæ substantiæ, scilicet Dei et hominis, sic et in isto mago sunt duæ substantiæ, scilicet hominis et dyaboli. Dixitque Symon... « Ne diutius hunc patiar inimicum, præcipiam angelis meis ut vindicent me de isto. » Cui Petrus : « Angelos tuos non timeo, sed ipsi me timent. » Nero dixit : « Non times Symonem qui divinitatem suam rebus affirmat ? » Cui Petrus : « Si divinitas est in ipso, dicat nunc mihi quid cogito vel quid facio, quam cogitationem meam prius auribus tuis insinuo ut non audeat mentiri. » Nero dixit : « Accede huc et dic mihi quid cogitas. » Petrus autem accedens secreto dixit : « Jube mihi panem hordeaceum afferri et occulte dari. » Qui cum allatus fuisset et Petrus illum benedixisset et sua manica abscondisset, dixit : « Dicat Symon, qui se Deum fecit, quid sit cogitatum, quid dictum vel quid sit factum. » Respondit Symon : « Petrus magis dicat quid cogitem ego. » Dixitque Petrus : « Quid cogitet Symon me scire docebo, dum quod cogitaverit fecero. » Tunc Symon indignatus clamavit : « Procedant canes magni et devorent eum. » Et subito canes maximi apparuerunt et in Petrum impetum fecerunt; ille vero panem benedictum obtulit et subito ipsos in fugam convertit. Tunc dixit ad Neronem Petrus : « Ecce ostendi me nosse quod contra me cogitaverat Symon, non verbis, sed factis. Nam qui promiserat contra me angelos venturos, exhibuit canes, ut ostendat se divinos angelos non habere, sed caninos. » (*Ibid.*, p. 372).